i la seva canònica el reben com a canonge. Adelaida dona un mas a la parròquia 

            de Sant Julià de Cabrera el qual en pugui gaudir en vida. 

[A].  Original perdut. 

 B.*  Còpia de principis del segle XIII, ACV, cal. 37,  L.D.,  ff 74v-75r, (Hec est carta canonicature 

       Guillelmi de Capraria). 

            Sub sancte Trinitatis nomine. Ego Adaledis de Capraria et filii mei Arnaldus et 

Berengarius vovemus et offerimus domino Deo et Sancto Petro sedis Vici filium meum 

Guilelmum ut Deo annuente in eadem ecclesiam divinis mancipatus officiis omnipotenti 

Domino valeat servire atque cum ad etatem illam pervenerit secundum instituta canonum 

ad sacros ordines accedere non recuset. Qua propter ego Petrus eiusdem sedis episcopus 

et universalis canonicorum conventus recipimus eundem Guilelmu iuxta premissum 

matris sue et fratrum suorum votum ad clericatus officium et deinceps fratrem et 

canonicum huius ecclesie illum esse volumus et facimus. Insuper etiam ego prefata 

Adaledis et filii mei Arnaldus et Berengarius, bono animo ac spontaneo pro tanto 

beneficio accepto et pro remedio animarum nostrarum parentorumque nostrorum 

donamus domino Deo et premisse ecclesie totum ipsum nostrum mansum quem Ferrarius 

de Casellis et alius mansionarius Iohannes Petri tenent per nos. et est in parrochia Sancti 

Iuliani de Capraria. Quantum in toto illo manso et in omnibus suis pertinenciis habemus 

et habere debemus et sicut melius Guilelmus de Capraria maritus meus eum tenuit et 
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habuit sic eum cum omnibus suis utilitatibus, censibus, expletis, usibus, serviciis, 

estacamentis, placitis, adempramentis et etiam cum decimis et venrels, absque ullo retentu 

iam dicte ecclesie donamus. Nos autem ego Petrus episcopus et totus predicte ecclesie 

conventus concedimus tibi iam nominato Guilelmo clerico totum predictum mansum in 

omni vita sua ut habeas eum per beneficium ecclesie nostre, reddendo singulis annis 

nostre canonice unum arietum. Post obitum vero tuum solide et libere sine ulla 

inquietudine et sine ullo inpedimento revertatur in ius et dominium ipsius canonice ad 

habendum et possidendum in perpetuum. Si quis hoc disrumpere voluerit agere non valeat 

set in duplum componat et insuper firmum permaneat omni tempore.  

           Quod est. factum kalendas aprile, anno XXXVIIII regni regis Lodovici iuniorii.  

           Sig+num Adaledis de Capraria. Sig+num Arnaldi de Capraria. Sig+num Guilelmi